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aktiveringsområdet. Summa summarum: Ar- 
bejdsformidlingen og kommunerne skal så her- 
efter afholde udgifterne for aktiveringsforløb. 

Vi nærer bekymring for, at det indebærer en 
indskrænkning af de kortuddannedes rettighe- 
der til at få en uddannelse, og vi kan derfor ikke 
stemme for forslaget. 

Tove Videbæk (KRF): 
Hensigten med dette lovforslag er jo at gen- 
nemføre en finansieringsomlægning på aktive- 
ringsområdet, så udgiften i forbindelse med ak- 
tivering afholdes af den aktiverende myndig- 
hed. Og således vil man skabe en parallelitet 
mellem aktiveringsansvar og finansierings- 
ansvar. 

I Kristeligt Folkeparti mener vi, at det er et 
godt princip, at den, der bestiller varen, også 
betaler den. Og vi kan støtte forslaget. 

Tom Behnke (FRI): 
Frihed 2000 kan også støtte forslaget, om end vi 
er lidt betænkelige. Men lad os nu se; det kan 
være, at det bliver gjort til skamme. Men vi er 
lidt betænkelige i forbindelse med, at vi lægger 
pengene ud f.eks.. til arbejdsformidlingen. Ikke 
fordi vi mistænker dem for noget som helst, 
men vi har set på nogle andre områder -  jeg 
tænker f.eks. på finansiering af afvænning af 
narkomaner, hvor der bliver sat en pulje penge 
af -  at når så pludselig der ikke er flere penge i 
puljen, hvad gør man så. 

Hvis der er en arbejdsformidling, der ikke får 
administreret dem rigtigt, eller der kommer for 
mange ledige, vil man så i oktober måned sige: 
Resten af året kan vi desværre ikke aktivere no- 
gen, for der er ikke flere penge i kassen? Jeg hå- 
ber det ikke. Jeg håber, at det her kommer til at 
fungere. Det eneste, der understreger min be- 
kymring, er, at når først vi har lagt det derud, 
så er det svært at lægge det tilbage igen. 

Men lad os nu se. Vi støtter i princippet prin- 
cippet, og derfor støtter vi også det her lovfor- 
slag. 

Undervisningsministeren (Margrethe 
Vestager): 
Jeg vil gerne takke for den positive modtagelse 
af forslaget. Jeg håber, at dette, selv om det er 
pakket ind i en hel del teknik, vil kunne bidrage 
til, at aktiveringen bliver stadig bedre og stadig 
mere målrettet mod den enkelte lediges behov 
og ønsker i form af at komme tilbage på ar- 
bejdsmarkedet igen. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Anden næstformand (Henning Grove): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Uddan- 
nelsesudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
22) Første behandling af lovforslag nr. L 134: 
Forslag til lov om ændring af lov om sygehus- 
væsenet. (Tilbud om brystundersøgelse til 
kvinder mellem 50 og 69 år). 
Af sundhedsministeren (Carsten Koch). 
(Fremsat 7/12 99). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Hanne Andersen (S): 
Jeg vil gerne sige tak til ministeren, fordi dette 
forslag handler om tilbud til kvinder mellem 50 
og 69 år. Det er denne gruppe, Sundhedsstyrel- 
sen har anbefalet regelmæssige mammografi- 
undersøgelser for, fordi det netop er i denne al- 
dersgruppe, der er størst sandsynlighed for, at 
undersøgelserne fører til et godt resultat. Hvis 
en eventuel kræftsygdom opdages på et tidligt 
tidspunkt, så kan behandlingen sættes tidligt i 
gang. 

Der er dog ikke sket undere, siden Folketin- 
get sidst behandlede forslaget om regelmæssige 
mammografiundersøgelser. Der mangler fortsat 
både udstyr og personale til at gennemføre dis- 
se undersøgelser. Udstyret kan naturligvis kø- 
bes, men det uddannede personale mangler, og 
det vil de gøre i en årrække. Sundhedsstyrelsen 
skønner, der desværre vil gå 10 år, før det nød- 
vendige personale er uddannet. 

Udover de 43 radiologer, der allerede mang- 
ler i dag, er det nødvendigt, at der uddannes 
yderligere 29. I de andre faggrupper er der et 
tilsvarende behov for uddannet personale. Der 
mangler 67 radiografer, 7 patologer og 9 kirur- 


